PIΘ'. Τῆς γοῦν τοιαύτης ὄλης τοῦ κοινοβίου οἰκο-
 δομῆς ἅμα καὶ εὐκοσμίαις, οὐ πλέον ἢ τριῶν ἐτῶν
 δεηθείσης διὰ πολλὴν χεῖρα καὶ σύντονον ὑπουργίαν,
 ἡδοῦλοντο μὲν οἱ θεοὶ Πατέρες ἐκεῖνοι μετὰ τῆς
 ἄλλης διαλασμήσεώς τε καὶ τέχνης, ἀποδοῦναι τῇ

et propterea tum servantis tum servati maxime
 delectata relatu, atque etiam lacrymas profundens
 ex oculis, consuluit filio cuncta impletet. Porro
 transiens postea ad patriarcham, ei quoque omnia
 renuntiavit Fidas. Et ille vehementer admiratus
 narrationem opinione majorem: Profecto, inquit,
 Dei propheta est magnus Euthymius, magnaue et
 ineffabilis est ei apud illum fiducia: quæ enim ad
 lauram spectant, ea coram nobis omnibus testibus
 prædixit, jam in Christo per mortem consumman-
 dus. His dictis, ipse etiam Fido committit cœnobii
 ædificationem; conceditque ei ut illo profici-
 scatur; simul professus se quoque omnibus
 viribus opus una esse aggressurum.

CVVII. Fidas itaque, accepta magna manu mini-
 strorum et structorum, cum uno ex mechanicis seu
 architectis, descendit in lauram: cumque ædificas-
 set cœnobiū, septoque et muro in orbem esset
 complexus, vetus quidem templum attribuit fra-
 tribus ad cœnaculum: aliud autem templum ædifi-
 cat superius. Inter cœnobiū vero, splendide ex-
 citat turrim, velut quoddam totius eremi propugna-
 culum; et in medio cœmeterio collocat. Loci vero
 posituram, in qua hoc sacrum constructum est cœ-
 nobium, et pulchram multæ æqualitatis causa, et
 monachis ad exercitium aptam propter aeris maxi-
 me temperationem, oratione describam pro viribus.

CXVIII. Est quidam collis brevissimus inter duas
 valles ex oriente et occidente simul paulatim
 coeuntes, et ad austrum inter se commistas. Ad
 boream autem patet pulcherrima campi planities,
 quæ ad tria stadia maxime diffunditur, quasi ad
 voluptatem et delectationem optime esset excogita-
 tata. Per eam vero mediam torrens perfluit, de-
 super descendens ex colle qui est ad orientem,
 siquo loco veluti quædam zona. In ipsa porro col-
 lis in planitiem in inclinatione, eorumque ele-
 ganti mistura et conjunctione, exsurgit turris,
 quasi vertex et arx. Turrim deinceps consequitur
 versus planitiem porta, quæ cum voluptate trans-
 mittit eos qui exeunt, tanquam a specula aliqua des-
 picientes pulchra illa planitiei spectacula. Verum
 quid loci naturam recenseat aliquis? Quomodo est
 quidem mitis et fertilis; quali autem super caput
 aere contemperetur, et nec majore quam opus sit
 calore, nec frigore utatur, sed ex anibobus ea
 quæ molesta sunt estugiens, uniuscujusque dite-
 tur medio, sitque frigidioribus quidem calidior.
 calidioribus autem rursus sensim frigidior, et
 consequenter valde humidis siccior, et immode-
 rata siccis humidior, cum eo qui singulis convenit
 commensu.

CXIX. Cum itaque hujusmodi totum cœnobii ædifi-
 cium simul et ornamentum non opus habuisset plu-
 squam tribus annis, ob multas manus intensumque
 ministerium, volebant quidem divini illi Patres, cum
 alio ornatu et artificio dedicationem etiam ec-

VARLÆ LECTIONES.

τ al. περιβαλῶν. ὁ al. ἀριστητήριον. ἰ al. ἔρεισμα. ἢ al. δύσεως. ὕ al. αὐγεως.

clesiæ tribuere; eos autem arcebat rursus aquæ penuria. Nam in illa solitudine pluit tantum hieme. Quæ quoniam majore ex parte fuerat atque expers et sicca, eos aqua defecerat, maxime circa vernam conversionem; nisi forte in concavis cisternarum consisterent aliquæ imbris breves reliquæ; quod quidem eos ad consilii inopiam redigebat, ut qui inexorabilibus premerentur naturæ necessitatibus. Itaque Elias præpositus et diaconus Fidas significant Longino inferioris monasterii (70) præfecto, et Paulo præposito monasterii Martyrii (71), ut per jumenta eos adjuvent ad aquam ex Pharis transferendam.

CXX. Sequenti ergo nocte, paratus iis circa diluculum ad iter, jamque congregatis jumentis, apparet nocte illa beato Eliæ magnus Euthymius: Quid hoc sibi vult, rogans, quod hodie jumenta congregatis? Cum is vero respondisset: Ut aquam ex Pharis afferamus, eo quod nos nunc omnino defecerit, increpavit ille, dicens: Modicæ fidei homines, quam de causa Deum non precati estis? Num is qui e prærupta petra inobedientem potavit populum, et aquam ex asini maxilla Samsoni aliquando fecit scaturire, non poterit vobis quoque ad usum suppeditare, dummodo cum fide offeratis petitionem? Deinde eis etiam prohibuit iter ad Pharas, ut minime necessarium. Aqua enim vobis implebuntur, inquit, vel maxime cisternæ, ne tribus quidem horis exspectatis.

CXXI. Excitatus e somno ad visionem beatus Elias, statimque ea Eido et reliquis annuntiata, jumenta quidem a proposito solvit ministerio: cum nox autem jam transisset, et sol omnem quantam videt terram radorum illustraret jaculis, nubes alicunde aerem subito complexa cœnobio incumbentem, erupit protinus in pluviam; et omnia quidem circumcirca simile adhuc puniebat flagellum siccitatis; ii autem soli qui erant in cœnobio, aqua præter opinionem fruebantur; perinde ac si aliquis pluviam circumscripsisset, rursusque non sineret ulterius progredi. Postquam autem cisternæ fuerunt aqua plenæ, nec ii amplius indigebant imbris e cœlo statim nubes dissipata est, et vehemens imbrum procella ad serenitate iterum redacta fuit.

CXXII. Cum vero miraculum brevi totam pervassisset solitudinem, atque ad ipsum etiam archiepiscopum Martyrium jam pervenisset, descendens ille cum multa rerum affluentia ad cœnobium, præclaram agit synaxim et vigiliam, cum multis lampadibus et suffitibus; sed et splendidam magnificentiamque facit delicationem; deponens sub altari